Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
      Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08                                   São Luís, 02 de junho de 2008.

O DESEMBARGADOR PRESIDENTE DO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, tendo em vista o constante no PA-
00232/2008,

Considerando as disposições contidas na Lei nº

11.416, de 15/12/2006, publicada no DOU de 15/12/2006, e no art. 3º,
incisos I, III, IV e V, da Portaria Conjunta nº 3, de 31/05/2007, publicada no
DOU de 05/06/2007;

Considerando o ATO nº 363, de 31/08/2007, do

Tribunal Superior do Trabalho, publicado no DOU de 03/09/2007, e a
Resolução nº 47, de 28/03/2008, do Conselho Superior da Justiça do
Trabalho, publicada no DJ de 07/04/2008,

R E S O L V E

Art. 1º. Enquadrar o servidor ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Análise de
Sistemas, constante no Anexo I, na Especialidade Tecnologia da
Informação.

Art. 2º. Enquadrar os servidores ocupantes dos

cargos de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade
Programação, constantes no Anexo II, na Especialidade Tecnologia da
Informação.

Art. 3º. Enquadrar os servidores ocupantes dos

cargos de Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade
Segurança e Transporte, oriundos das antigas categorias funcionais de
Agente de Segurança Judiciária, constantes no Anexo III, na Área
Administrativa.

 2

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

Art. 4º. Enquadrar os servidores ocupantes dos

cargos de Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidades Artes
Gráficas, Carpintaria e Marcenaria, Mecânica de Veículos,
Telecomunicações e Eletricidade e Telefonia, constantes no Anexo IV, na
Área Administrativa.

Art. 5º. Enquadrar os servidores ocupantes dos

cargos de Técnico Judiciário e Auxiliar Judiciário, Área Serviços Gerais,
constantes no Anexo V, na Área Administrativa, Especialidade Apoio de
Serviços Diversos.

Art. 6º. Enquadrar os servidores ocupantes dos

cargos de Técnico Judiciário, Área Serviços Gerais, Especialidade
Segurança, oriundos das antigas categorias funcionais de Agente de
Vigilância, constantes no Anexo VI, na Área Administrativa.

Art. 7º Os enquadramentos de que tratam os

artigos anteriores aplicam-se aos servidores inativos e instituidores de
pensão, na forma do anexo VII.

Art. 8º. Este Ato entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos a contar de 01/06/2006.

Dê-se ciência.
Publique-se no Diário da Justiça do Estado e no

Boletim Interno Eletrônico.

GERSON DE OLIVEIRA COSTA FILHO

 3

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO I

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
CARLOS ROBERTO MARTINI 30816994

 4

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08
ANEXO II

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO ESPECIALIZADO - ESPECIALIDADE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

CÍCERO MATIAS FERREIRA DO NASCIMENTO NETO 308161000
FERNANDO AUGUSTO PESTANA JÚNIOR 30816318
FLÁVIO MARCÍLIO PAIVA RAMOS 308161312
JOSÉ AUGUSTO RODRIGUES SILVA FILHO 308161100
LÍDIA SERPA BARBOSA 308161322
MEIRELES SILVA LIRA JÚNIOR 30816271
RAFAEL ROBINSON DE SOUSA NETO 30816996
UIRATAN ALVES DE SOUSA CAVALCANTE 308161099

 5

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO III

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE
SEGURANÇA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
ALDENIO FARIAS MARINHO 30816549
ANDRÉ LUÍS ROCHA CUBAS 30816762
ANTONIO JOSÉ FURTADO PINHEIRO 30816791
CARLOS ALBERTO AGUIAR 30816157
CLODOALDO MENDES RODRIGUES FILHO 30816637
DIOCIL NOGUEIRA SOUSA 30816159
DIOMILDO FERREIRA ANDRADE 30816412
EPAMINONDAS DOS SANTOS 30816622
EUVALDO MELO DE MORAES REGO 03081639
FLÁVIO DE SOUSA SANTOS 30816612
GILBERTO BARBOSA RAMOS 03081641
HENRIQUE JOSÉ COUTO NETO 03081635
ISAAC ALTAFINE BARROS 03081650
ISMAEL VIEIRA DE SOUSA 30816603
IVAR DE JESUS SOUSA DOS SANTOS 30816595
JOÃO GUALBERTO DE ARAÚJO LIMA NETO 30816860
JOSÉ MARLON MACHADO SPÍNDOLA
BRANDÃO

30816199

JOSÉ RIBAMAR SANTOS 30816162
LUÍS FERNANDO GOMES GARCIA 30816594
MANOEL RICARDO BECKMAN DE JESUS 30816346
MERVAL FERREIRA MOUZINHO 03081638
PAULO ROBERTO DA SILVA COSTA 30816344
ROGÉRIO MARTINS MELO 30816551
SABINO VERIDIANO REIS 30816315
VALDEMY DE CARVALHO LIMA 30816751
VALDIR RUBINI 30816160
WAINE MENDES MORAIS 30816158
WALFREDO BATISTA LIMA FILHO 03081646

 6

Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO IV

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE
ARTES GRÁFICAS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

LUÍS SÉRGIO SOARES TOLENTINO 30816362
MARGARETH DE CASTRO MORAIS 30816394

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE
CARPINTARIA E MARCENARIA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
AVANI TONELLO 30816403
MANOEL MESSIAS PEREIRA DA SILVA 30816402

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE
MECÂNICA DE VEÍCULOS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
JOSÉ DE RIBAMAR SANTOS BATISTA 30816405
NILSON CARLOS COSTA DE SOUZA 30816652

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA - ESPECIALIDADE
TELECOMUNICAÇÕES E ELETRICIDADE

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
JOSÉ EXPEDITO BELFORT ASSUNÇÃO 30816401
JOSÉ RIBAMAR VIEIRA JÚNIOR 30816446

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE
TELEFONIA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
FLOR DE MARIA PEREIRA LARA 30816368
MARIA DO PERPÉTUO SOCORRO OLIVEIRA
SILVA

30816363

 7

Poder Judiciário
Justiça do Trabalho

Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região
ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO V

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE
APOIO DE SERVIÇOS DIVERSOS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
ANA MARIA CORDEIRO MENDES 30816699
ANTONIA MARIA DE CASTRO SILVA 30816703
BENTO ALVES FILHO 30816729
CARLOS SIMEÃO SILVA SANTOS 30816700
EDVAN DE LIMA BRAGA 30816757
GECILENE MARIA CARNEIRO DO AMARAL 30816727
JOSÉ PINTO 30816714
JOSÉ VALDIONOR COSTA DOS SANTOS 30816745
JOSÉLIN FERREIRA DE SOUSA 30816733
JOSINALDO AMORIM DIAS DE SOUSA 30816732
LEONILDO SOARES SANTOS 30816838
LUÍS HENRIQUE PONTES FRANCO 30816803
MARIA LÍDIA BORGES DE SOUSA 30816794
PEDRO SOUSA CARVALHO JÚNIOR 30816847
SAMYRA ANTONIA MAIA PEREIRA BRAGA 30816718
SANDRA SUELY DE ASSIS SANTOS 30816720
TEREZINHA DE JESUS SOUZA 30816721

AUXILIAR JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE
APOIO DE SERVIÇOS DIVERSOS

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA

MARCONI CLÁUDIO REIS FREIRE 30816787

 8

                        Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
      Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO VI

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA ADMINISTRATIVA – ESPECIALIDADE
SEGURANÇA

NOME DO SERVIDOR MATRÍCULA
AFONSO JOSÉ SARAIVA COELHO 30816456
AGNALDO RAYOL SOARES PINHEIRO 30816570
ARISTIDES NUNES DA SILVA 30816563
CARLOS MAGNO DE RESENDE 30816483
JOSÉ AUGUSTO MENEZES COSTA 30816569
LUÍS DE MOURA SILVA FILHO 30816432
MÁRCIO ALBERTO LOPES MUNIZ 30816500
MARLON CÂMARA FREIRE 30816387

 9

                        Poder Judiciário

Justiça do Trabalho
      Tribunal Regional do Trabalho da 16ª Região

ATO G.P. Nº 084/08

ANEXO VII

SITUAÇÃO ANTERIOR SITUAÇÃO NOVA
ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO
ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE
ANÁLISE DE SISTEMAS

ANALISTA JUDICIÁRIO – ÁREA
APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA APOIO
ESPECIALIZADO – ESPECIALIDADE
PROGRAMAÇÃO

TÉCNICO JUDICIÁRIO – ÁREA
APOIO ESPECIALIZADO –
ESPECIALIDADE TECNOLOGIA DA
INFORMAÇÃO

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
SEGURANÇA E TRANSPORTE

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
SEGURANÇA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
ARTES GRÁFICAS

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
ARTES GRÁFICAS

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
CARPINTARIA E MARCENARIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
CARPINTARIA E MARCENARIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
MECÂNICA DE VEÍCULOS

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
MECÂNICA DE VEÍCULOS

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
TELECOMUNICAÇÕES E
ELETRICIDADE

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
TELECOMUNICAÇÕES E
ELETRICIDADE

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
TELEFONIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
TELEFONIA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS, ESPECIALIDADE
SEGURANÇA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
SEGURANÇA

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS

TÉCNICO JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
APOIO DE SERVIÇOS DIVERSOS

AUXILIAR JUDICIÁRIO, ÁREA
SERVIÇOS GERAIS

AUXILIAR JUDICIÁRIO, ÁREA
ADMINISTRATIVA, ESPECIALIDADE
APOIO DE SERVIÇOS DIVERSOS